Terribilis, cuius dominia me subiiciam,  
Et Aeterne, qui numquam (regnare) cessas,  
Et Auctor omnium rerum.  
Libera me ab igne tuo magno.

In Brigittae revelationibus leges, Salomonem et Aristotelem non sibi, sed aliis didicisse: quod repetit auctor fasciculi temporum.

XXXVI. Haud dubie quoque suppositi sunt Aristotelii, qui latine saepius prodierunt, *Theologiae* siue, ut lib. IV. cap. 5. ipse auctor adpellat, *Mysticas Argyptiorum Philosophiae libri XIV.*<sup>y)</sup> quos ex graeco, ut aiunt, arabice ab Abenama, Saraceno, translatos reperit Damasci Franciscus Rosens, Rauennas, et medico ac physico Cyprijo, Iudeo, cui Moses Rosas nomen erat, transferendos tradidit, qui primus ex arabico vertit, non italice, ut plerique<sup>z)</sup> adfirmant, sed latine, verum incondito et semibarbaro [P] stilo, atque, ut ait Petrus Nicolaus, *iuxta arabicum indigeto, ac ob imperitiam latinitatis et dictionem compositam illiterato.* Haec interpretatio nunquam edita est, quod sciam. Sed mox rursus, fere eodem tempore, latinitate, atque, ut auctor ipse loquitur, *Romanae ecphrasis toga* donati sunt a Petro Nicolao ex Castellaneis, medico ac philosopho Fauentino, cuius versionem Romae ann. 1518.<sup>aa)</sup> 4. edidit et Leoni X. dicebat *Franciscus*, quem dixi, *Rosus*. At Leo, pontifex, in epistola, ad Roseum da. a. 30. Dec. ann. 1517. testatur, gratum hoc sibi munus fuisse, et editionem scripti huius, egregia doctrina referti, suo hortatu a Roseo suscepit. Quamquam vero latinam magis et compositam dictioinem Petrus iste Nicolaus lectori pollicitus est, tamen huius quoque interpretatione nihil esse et in verbis et in orationis compositione insulsius, adfirmsat Jacobus Carpentarius Claramontanus Bellouaeus, philosophus Parisiensis, qui novam interpretationem horum librorum, siue potius versionis, a Petro Nicolao olim compositae, metaphrasit, (ipse enim Arabismi penitus imperitus Carpentarius fuit, vid. Casauboniana pag. 18.) condidit, scholiisque illustrata edidit Parisiis 1571. 4. Quum vero Carpentarius iste,

x) Io. Chr. Wolfi bibl. hebr. p. 223. tom. I.

y) Ioannes Dee, Londinensis, praef. ad libr. Mahoweti Bagdedini de superficerum diuisionibus, Pisauri 1570. 4. ait, se *Anaxagorae*, illius antiquissimi philosophi ac praestantissimi, libellum unum in philosophia occulta mysticaque incomparabilem, Aristotelis nomine per multa iam saecula insignitum, ipsi Anaxagorae restituisse, idque argumentis certissimis. Fabric. — Vide Casaubon. ad Laertii V. 27. in Casaubonianis pag. 18 et 225. Fabric. cod. apocryph. V. T. pag. 221. Heumann. Aristotelii tribuuntur libri de theologia, et Alchindus commentariis arabicis eos illustrasse dicitur in Casiri bibl. mem. pag. 306. b. Hartl.

z) Italicam fuisse Rouae translationem existimat praeter Carpentario et Franciscum Patriulum in praefat. ad mysticam hanc philosophiam, Stephanus le Moyne prolegomenis ad varia sacra, tum Ioh. Gottlieb Hardt in exercitatione de hoc opere, edita Lipsiae ann. 1688. §. VII. Verum reetius Michael Neander in erotematis linguae hebreae pag. 558. et Isaac Casaubonus in Casaubonianis p. 18. versionem Rouae latinam inconditam appellavit. Sane Petri Nicolai verba, a me adducta, hoc perspicue videntur suadere.

aa) Clement in Biblioth. cur. histor. et critiq. tom. II. p. 109. adnotat: excus. esse Romae apud Iac. Mazochium, 1519. Kal. Iun. Hartl.

iste, vt sermo tolerabilior foret, paraphrastes esse maluerit, *Franciscus Patricius*, qui libros de mystica Aristotelis philosophia reeudi fecit in sua de vniuersis philosophia, Ferrariae 1591. et Venetiis 1593. fol. praetulit Petri Nicolai versionem licet barbariſculam, quoniam non tam sumus, inquit, delicati, ut verba sententias p̄feramus. Ex eadem versione legitur etiam in tomo antepenultimo edit. latinae Opp. Aristotelis Wechelianae, Francof. 1593. 8. *Carpentarii* vero interpretationem, at sine scholiis, in vtraque sua Ariſtelis editione expressit *Guil. Du Vallius* ann. 1629. tom. II. p. 1035. et ann. 1639. tom. IV. p. 6c3 sq.

In hoc opere, de deo, λόγῳ, anima, vniuerso, rerumque principiis non Aristotelico more, sed ita fere, vt in Hermetico Poemandro fit, disseritur, mundusque statuitur intelligibilis, in quo per sapientiam diuinam anima nostra ideas rerum contemplatur, ita fere, vt Malebranchius, (vid. Mem. Treuoltinas ann. 1707. pag. 48.) aetate recentiore sibi imaginatus est, vt Platonicum potius aliquem, quam Aristotelem auctorem esse res ipsa clamet, quamquam *Franciscus Patricius*<sup>66</sup> in prolegomenis [¶] ad suam editionem, et *Athanafius Kircherus* in p̄fatione paraenethica ad *Obeliscum Pamphilium* illud audacter tribuunt Aristoteli. Ac *Thomas Aquinas* libro de vnitate intellectus apologetico aduersus Auerroem (tom. 7. Opp. Opusculo XVI. pag. 99.) testatur, se Aristotelis libros XIV. de substantiis separatis vidisse graece, neandum in linguam latinam translatos, in quibus multarum quaestionum de deo et animo explicatio continetur, quae in physicis et metaphysicis Philosophi scriptis non satis essent expositae: additos fuisse necessarios tamquam metaphysicae appendices ipsoque ab Aristotele physices secundo, et metaphysics duodecimo promissos. Arabi cuidam philosopho tribuendum ratus est *Petrus Ramus*, (quem sub Thessali methodici titulo perstringit *Carpentarius*,) p̄fusat. ad scholas metaphysicas, et *Eduardus Stillingfletus* responsione ad Cressyum pag. 83. Et sane Arabem scriptorem sapit, quod XIV. 15. legitur: Quare probatum,

<sup>66</sup>) Sententiam suam de his libris Patricius, qui eis plurimum tribuit, complexus est hoc titulo, quem operi p̄fexit: *Mystica Aegyptiorum et Chaldaeorum, a Platone voce tradita, ab Aristotele excepta et conscripta Philosophia: Ingens diuinae sapientiae thesaurus*. Putat enim, Aristotelem, qui ἀρχέων Platonis meminit IV. 2. Physic. ita hosce libros ex Platonis, qui per tredecim annos Aegyptiacae sapientiae studiosus fuerit, ore collegisse, prout indies ab eo sermo de eis haberetur, et ita eos vel tunc in aduersaria congeffisse, et postea nulla habita ordinis ratione p̄scripisse. Confusos igitur ob eam causam videri esse, et in meliorem ac scientificum ordinem hand multo labore posse digeri. *Quod et fecissemus*, inquit, nisi mordacium hominum recensiones reveremur, idque non sine gravium veterumque, antiquorum exemplo fecissemus, qui Platonis dialogos in trilogias vel tetralogias, Platini scripta in Enneades digefferunt. Idem Patricius existimat, Ammonium Saccam his libris vsum fuisse, et *Plotinum* IV. 4. similitudinem duorum lapidum

ex libri IV. cap. 2. in librum suum de intelligibili pulchritudine deriuasse. Sane auctor vult videiri Platonis fuisse auditor, vt lib. I. cap. 5. *Plato* igitur olim dedit animae plura attributa, quorum nos auriti fuimus testes, sed non scriptis ullum. Praeter Platonem, qui Philosophi nomine etiam hinc inde innuitur, citantur Anticles lib. I. cap. 4 et 5. Pythagoricae lectac adseclae, quorum opinio de anima, quod sit harmonia, refutatur III. 5. Attici quidam, qui animam entelechiam vocauerunt III. 6. Sapientes Aegyptii XIV. 14 et 15. Sapientes et Archisophi Babyloniae X. 17. XIV. 3. 14. Auctor sit, in metaphysicis se de substantiis, a materia abstractis, egisse, XII. 7. et Metaphysica sua, libros de anima, et de natura laudat lib. I. cap. 1. libros de anima iterum X. 10. Regis Babyloniae mentio XIV. 13. Aristotelem porro auctorem esse horum librorum, recte negat Patricius ipse in discuss. Peripateticis p. 26. qui nescio an aetque feliciter coniecit, auctorem esse Palaephatum, licet ab hoc Aegyptiorum theologiam scriptam fuisse Suidas adnotarit.

*probatum, quod Deus, cuius nomen exaltetur, creavit uniuersum absque consultatione seu cogitatione.* Verum hoc et alia eiusmodi non minus ab interprete Arabe addi, quam ab auctore proficiisci potuerunt. Itaque nihil deficiat Holstenius in notis ad vitam Pythagorac, a Porphyrio scriptam, pag. 68. *Vetus et incognitus auctor admirandi operis de diuina sapientia secundum Aegyptios.* D. Lutherus in epistola, data 7. Dec. ann. 1519. [edit. Buddei pag. 10. nr. 14. Heumann.] *Adtulit Doctor Iohannes Hessus ex Italia Theogiam Aristotelis mysticam, nuper in Syria, ut scribunt, repartam, hoc est per sycophantam aliquem somniatam, ut ego sentio, quo nobis hunc hostem Christi, illustriorem factum, specioso titulo aduersus Christum diutius alant.* Vide et Observat. Hallens. tom. VIII. pag. 232. *Fabrie.* Conf. Io. Laurent. Beckh diss. de theologia Aristotelis, siue mystica philosophia secundum Aegyptios, libro, superiori saeculo Damasci reperto, praeſ. Io. Gottl. Hardt, Lipsiae 1688. 4. Harl.

XXXVII. In antiquioribus latinis Aristotelis editionibus, vt Veneta ann. 1496. 1551. etc. occurunt libelli quidam, in graecis et graecolatiniis editionibus haud obuii, quorum 1) est *De Nilo*, siue de causis incrementi [¶] Nili, in quibus refertur inter alia, quid hac de re senserunt Thales, Examii F. Milesius, Diogenes, Nachythennus F. Apolloniates, Anaxagoras, Hegesibuli F. Clazomenius, Athenagoras, Arminisci F. et Nicagoras, Cyprius. Nequos quicquam video "), cur hic liber non possit ad Aristotelem auctorem referri, praecipue quum inter Philosophi scripta Anonymus vitae auctor, a Menagio editus, referat περὶ Νέας ἀνθετοῦ αὐτοῦ, et idem scriptum laudet Alexander Aphrodiseus in Meteorolog. Sane dignus erat hic libellus, qui, emendatus descriptus, ederetur ad calcem Herodoti, vbi veterum de Nilo testimonia collegerunt viri docti. *Aristonis esse* "4), quem de Nilo scripsisse testatur Strabo, vix crediderim; quoniam ille fuisus hoc argumentum fuit persequutus, neque Arabes Aristonis libros interpretatione dignos habuerunt. [In catalogo librorum Aristot. arabico, vbi tamen plures spurii quoque occurunt, in Cosiri bibl. I. p. 307. memorantur de aegyptiaco Nilo libri III. Harl.]

2) Liber de proprietatibus elementorum, qui, *Ioh. Pico iudice* "5), cuiuscumque potius est, quam Aristotelis, varia enim continet, cum Philosophi dogmatibus pugnantia, v. g. de anno 36000. anaorum, de diluviis, pestilentia et ventis e coniunctione planetarum in piscibus, geminis et signo virginis orientibus. Memorat et Romam, et Arabum sectas, et ridiculam fabulam refert de Socrate in hanc sententiam: *Fuit in diebus Philippi, regis, via in monte Armeniae, inter duos montes, et superueniebat ei in quibusdam momentis hora, qua non transiret super illam viam aliquis equum et peditum, qui non caderet mortuus, quando erat inter illos duos montes. Interrogavit ergo de illo rex, Philippus, quosdam sapientes suos, et nesciuerunt causam illius, donec preecepit Socrates ei facere fabricam altam. Fuit ergo ei, et Socrates posuit*

cc) Non tamen ex hoc libro petitum, quod apud Strabonem lib. XVII. p. 790. legitur, Aristotelem imbreas aestiuos habuisse pro causa increuenti Nili, idque didicisse eum a Thrasylaco Thaso.

dd) Ita sentit Patricius discuss. peripatet. lib. X. cap. 135.

ee) *Ioh. Picus lib. I. contra Astrologos* p. 284. cui praeter Nunquam de causis obscuritatis Ari-

stotelis p. 47. adsentitur utrumque laudans Iacobus Thomasius de Stoica mundi exustione p. 60 et 72. Eadem quoque sententia Francisci Patricii p. 26. lib. I. discuss. Peripatet. Ocurrat hic liber etiam in editione Operum Aristotelis latina cum Auerrois commentariis, tom. VII. p. 110. Venet. 1551. fol.

*p: fuit in ea speculum de chalybe. Apposuit ergo inspicere in speculo, quod praeparaauerat oppositum duobus montibus. Videlicet enim duos dracones magnos, unum ex hoc monte, et alium ex monte secundo, et unusquisque eorum aperuerat os suum aduersus socium suum, et egrediebatur ex oris fictiis eorum vapor, ut corrumpebat illum aerem. Et dum iterum Socrates sedebat aspiciendo in speculo, et consideraret dracones, transibant super illam viam equites. Videlicet ergo Socrates eos cadentes de mortuis. Scivit ergo, quod fuit illud propter vaporem, qui fuerat egressus de ventribus draconum, et quod ille corrumpebat aerem illius loci. Fessinavit ergo descendere ad regem [P] et narrauit ei, praecepsque exire in montem et videre, quare interficti sunt, saluatusque est locus, et non accidit in eo quod acciderat. Miratus est ergo rex de sapientia Socratis, etc.*

3) *Liber de Pomo*, quod Aristoteles, morti vicinus, manu tenere, (quod etiam de Homerio narratur in eius vita,) elusque odore se recreare fingitur, atque interim de morte contemnenda et animae immortalitate amicos docere. Hunc librum iam Erasmus in praef. ad Aristot. recte iudicauit christiani esse scriptoris; meminuit quoque Abrahaini et Noae, qui fuerint omnibus sapientiores <sup>ff</sup>). Evidem *Manfredus* <sup>ff</sup>), qui in praef. cum ex Arabico hebraice pridem ab Abrahamo Leuita ben Chasdai circa ann. Chr. 1200. (conf. *Io. Christoph. Wolffi* bibl. hebr. tom. I. pag. 57.) translatum latinam in linguam vertisse se ex Hebreo testatur, ait, Aristotelem hunc in exitu vitae suae edidisse, quo probaret, sapientes de hospitii lutei exitu non dolere. Etiam loquens et ad scripta sua prouocans Aristoteles inducit. Qui vult intelligere, inquit, philosophiam, et esse sapiens, legat et addiscat oculo primor librorum (*Physicorum*), quas aggregat, quoque perueniat ad librum de anima, et de ipso cognoscet — — —. Et rationabiliter dicit, philosophiam scire omnes huiusmodi rationes, ut sophistica non fallatur, nec verbis capiatur, et intelligat locos et propositiones, in quibus sit sophisma: et in his libris est veritas omnium scientiarum; sed non sunt particularia. Et aggregavi quemdam alium librum, qui dicitur *Metaphysica*, et declarauit in eo, quod firmamentum superius et stellae non sunt de naturis, quas videmus etc. Meminuit pomii illius scriptor barbarus vitae Aristotelis, compositae versibus leoninis in *C. A. Heumannii actis philos.* XV. p. 366 sq. Sed nemo

*ff) Neque tamen est credibile, auctorem esse Guilelm. de Campellis, vt suspicatur Nic. Staphorst tom. 3. hist. eccl. Hamb. pag. 423.*

*gg) Verba eius haec sunt: Quapropter nos Manfredus, diu Augusti imperatoris Friderici II. filius, dei gratia princeps Tarentinus honoris montis sancti angeli dominus et illustris regis Conradi serui in regno Siciliae baiulus generalis — — cum corpus nostrum grauis infirmitatis adeo malestia maceraret, vt nulli de cetero posse corporaliter vivere crederemur — inter theologica et philosophica documenta nobis occurrit liber Aristotelis, principis philosophorum, qui de pomo dicitur, ab eo editus in exitu vitae suae, in quo probat, sapientes de hospitii lutei exitu non dolere — — quibus adstan-*

*tibus diximus, vt eum librum legerent — — quem librum cum non inueniretur inter Christianos, quoniam eum in hebraico legimus, translatum de arabico in hebraeum, sanctitate rehabita ad eruditionem multorum de hebreæ lingua translutimus in latinam, in quo a compilatore quaedam recitabilia inferuntur. Nam dictum librum Aristoteles non vocauit (non titulum de pomo indidit libro) sed vocatus ab aliis extitit, qui causa hilaritatis mortis suae (Aristotelis) discere voluerunt, sicut in libri serie continetur. Occisus est Manfredus iste ann. Chr. 1266. Siciliae administrationem suscepit ann. 1251. Rex autem a Siculis salutatus, Saracenorum subnixus subdio, 1250. conf. *I. C. Wolffi* bibl. hebraic. p. 57 et 222.*

nemo facile erit hanc obesae naris, qui lecto libro dubitat, otiosi esse hominis commentum. Exstat et hebraice excusus Riuæ Tridenti 1562. 4. sub titulo סְפַר הַחֲנָתָה וּנְאַמְנָה cum libro R. Salomonis ben Gavirol virtutum animalium, sed et Venetiis 1549. 4. et Francofurti ad Oderam 1593. 8. Etiam MSturm ocurrere in Vaticana, testatur Bartoloccius I. p. 482. Hebraicam versionem cum sua latina interpretatione notisque edidit Io. Iustus Lofius in diss. [in scripta: I. I. L. biga dissertationum, quarum prima exhibet librum de pomo Aristotelis, quod moribundus in manu gestauerit etc. ex arabica lingua olim in ebraeo-rabbinicam translatum a R. Abr. Leuita, nunc latine versum et notis illustratum; altera ostendit consensum Kabbalisticorum cum philosophia academica et peripatetica dogmatum, cum praefat. Io. Henr. Maii. Giessae 1706. 4. vid. Catalog. Bunau. vol. I. tom. I. pag. 742. et tom. II. pag. 1040.] qui sola editione Francofurtensi usum se testatur, et pag. 47 sq. observuat, ab ipsis reuici Iudeis, Maimonide et Gedaliah, tamquam librum supposititium, perinde ut alium *Beth Haffabath* et *librum mysteriorum*. (vid. Works of the learned, 1708. pag. 405. 443.) Ceterum veteris latinae versionis nullam facit mentionem, et male pag. 56. contra Buxtorfium (vid. eius biblioth. rabbin. pag. 427.) negat, Abrahamum Levitam vixisse circa ann. Chr. 1200. Nam valde iunior esse nequit, quum versione eius usus fuerit Manfredus.

4) *Liber de Causis*, et doctrina philosophorum, diuisus in capita 32. Aristotelis non esse, deprehenditur [¶] ea ipsa ratione, quod multa, ab Aristotelis <sup>hh)</sup> dogmatibus diuersa, continet, ut monuit Patricius pag. 26. discuss. Peripatet. vid. Seldeni Opp. tom. III. p. 1885.

5) *Libellus de intelligentia*, qui inscribitur, manifeste non est Aristotelis, sed cuiusdam, qui in Aristotelem est commentatus, et in librum de mundo praefatur.

6) *Liber de bona fortuna*, qui a Pomponatio de incantationibus pag. 209. citatur, et in iisdem antiquis latinis editionibus occurrerit, nihil aliud est, quam cento consutus e locis quibusdam Eudemiorum Moralium, ut supra ad nr. XXXI. notare me memini.

7) Sunt et alia quaedam, non inter scripta Philosophi quidem edita, quod sciam; at quae tamen sub eius nomine feruntur. (*Librum de prudenteria praefecti militaris post victoriam et cladem* sub Aristotelis nomine iactant Arabes. vid. Acta erudit. tom. VIII. suppl. pag. 419. nec non *testamentum Aristotelis et Hippocratis*, ibid. pag. 422. [*Cyromancia Arystotelis*, Vilnae 1490. 4. vid. *Gemeiner von den in der Regensburg. Stadt-Bibl. befindlichen — Büchern* etc. pag. 201. (*Strauß*) *Opera rariora bibl. Rebdorf.* pag. 231. de *Platonis testamento libri VI*. secundum arabicam philosoph. biblioth. apud *Casirium* l. m. tom. I. pag. 307. vbi alia deperdita aut supposititia indicantur.] — Scriptum breve *de lapide philosophorum et de perfecto Magisterio*, (quod in scriptum, *Lapidarius Aristotelis de nostro e graeco translatus* prodidit Merseburgi 1472. 4. cum Aristotelis, Polemonis et aliorum physiognomonicis, et exstitit Mindae apud Jo. Lud. Büneemannum, rectorem Gymnasii,) occurrit latine inter scriptores verae Alchemiae, a *Guil. Gratarolo* collectos, Basil. 1561. fol. et inter scriptores artis auriferae ibid. 1593. 8. 1610. tom. I. pag. 232. in *theatro chemico*, Vrsellis 1602. 8. tomo III. pag. 56. et

<sup>hh)</sup> In editione Venet. 1551. fol. inter Opera conuersus, et Averrois ab aliis, vel Alpharabio Averrois tomo VII. pag. 184. traditur ex Hebreo vel Proclo adscriptus.

et Argentorati 1613. 1622. et 1659. 8. tomo III. et V. Incipit: *cum solerti indagine viuuerium rerum* etc. [adde Buhle I. Opp. pag. 265. Fabric. infra in vol. XII. pag. 709 sq.] Aristotelis de *Gemmis et de Alchemia* Arabic MS. memorat *Labbeus nouae Bibl. MSS.* p. 255. [adde Buhle tom. I. Opp. p. 266.] Similiter sub Aristotelis nomine librum *de regimini bus coelestibus* (de Astrologia, arabice, *Hottig.* pag. 255. Bibl. Or.) iactarunt nuguenduli: quos explodit *Ioh. Picus Mirandulanus* lib. I. contra Astrolog. pag. 284. Idem reuicit *librum de secretis secretorum*, seu *de regimine regum*, ad Alexandrum M. qui MS. exstat in Bibl. Vaticana, vnde iconem ingeatis cornu stentorei, quo per 100 stadia exercitum conuocare potuit rex, exhibet *Athanafius Kircherus* in lib. II. part. I. cap. 7. in arte magna lucis et umbræ pag. 159 sqq. et *Phonurgiae* pag. 132. tom. II. pag. 274. Conf. *Georgii Pachii* inuenta nou. antiqua pag. 103 sqq. *Journ. des Sauans* 1713. II. pag. 230. et *Morhofi* stentorem hyaloclasten cap. 7. et 14. Fuerunt et in bibliotheca Renati Moreau teste *Labbeo* pag. 215. Aristotelis secreta secretorum et *Epistola de conseruatione humani corporis*, versa per nescio quem *Nicolaum*, (eumdem forte, qui mysticam philosophiam transtulit, de qua nr. XXXVI.) Platonis et Aristotelis *Epistolas de anima hominis, et quatuor temporibus.* [In bibliotheca Erlangensi Arist. epist. in secreta secretorum, s. de conseruatione sanitatis ad Alex. M. a Io. Hispano e greco in latin. translata, (vid. Hocker. cat. pag. 81.) in bibl. Bernensi, teste Sinnero pag. 283. catalogi, est codex membranaceus, *Aristotelis liber secreti secretorum ad Alexandrum*, quem transtulit *Philippus Dom. Guidoni*, Tripolitano episcopo, ex arabico in latinum, et Sinnerus ex libro exemplum subiecit. Exstat quoque instus in bibliotheca monasterii S. Michaelis, *Venetis*, (vid. Mittarelli catal. pag. 894.) et in *medicea*, teste Montfaucon. bibl. bibliothecar. pag. 399. Editionem vetustam sine loci et anni et typographi nota, e versione Philippi, iussu Guidonis, habet bibliotheca Rebdorfiana, eamque describit cl. Andr. Strauss in Operibus ratiornibus, quae latitant in biblioth. — in Rebdorf, Eichstadii 1790. 4. pag. 13. Cod. autem membran *tractatus integer Aristotel. de secretis secretorum s. de regimine principum, ex translatione Phil. ad Guidoneum de Valentia* est in bibl. Erlangensi. vide Hocker. l. c. — Le Secret des secrets d'Aristote etc. litteris gothicis, sine l. et a. vid. Denis Suppl. Annal. Maitair. tom. II. pag. 494.] — In bibl. Gust. Schroederi pag. 828. in bibl. Groningenfi, *Aristotelis secreta secretorum sine de regimine principum, ex arabico versa latine a Magistro Philippo, clerico in Valentia, cum anonymo de Aristotelis vita et motte.* [adde Braun in notitia — de libris — in bibl. — ad S. Vdalricum et Afram, part. II. pag. 58.] In catalogo MSS. Bibl. Angustanae pag. 51. inscribitur *Aristotelis liber de arte viuendi, qui etiam dicitur secretum et regimen principum.* Est autem liber de seruanda sanitate per medicinam et dietam. Exstat et hebraice ex Arabico translatus sub titulo סור הרסוריות, cuius meminit *Hottingerus* p. 57. Bibl. Or. et Bartolocius I. pag. 482. Sed et *Alexander Achillinus*, medicus ac philosophus, Bononiae ann. 1516. fol. post editionem ann. 1501. ibid. fol. impensis Bened. Hectoris, in lucem emisit *opus septisegmentatum*, in quo latine reperiuntur I. Aristotelis secretum<sup>ii)</sup> secretorum